
 

 

 
 

Sportovec roku 2024 
 

Nové Město nad Metují 
 

14. února 2025 
 

 

 



Síň slávy 

Petr Hylena (in memoriam) 

Petr Hylena v letech 1998 až 2021 zastával funkci předsedy oddílu stolního tenisu. Řešil oddílovou 

agendu, staral se o posilování členské základny, o získávání finančních prostředků od partnerů i z 

grantových programů. Stal se jedním ze zakládajících členů „Sportovní komise“, ve které dlouhá léta 

pracoval a byl zde neúnavným spolupracovníkem a tvůrcem strategie rozvoje sportu v Novém Městě 

nad Metují. Ve volném čase se věnoval aktivitám spojeným s horami – v létě a na podzim turistice, 

v zimním období oblíbeným lyžím, ať už sjezdovým nebo běžkám. 

Pro sportovní historii města zůstane nezapomenutelnou postavou s obrovským lidským přesahem. 

  

 

Tělovýchova a turistika 

1. Jednotlivci 

Karel Jirman, ročník 2009 
TJ Sokol Nové Město nad Metují, gymnastika, Parkour/Freerun  
Z velmi málo pohybově nadaného mladého chlapce se těžkou dřinou stal jeden z nejlepších 

parkouristů v ČR ve své věkové kategorii a velmi aktivně vypomáhá s tréninkem a motivací nové 

mladé generace.   

Trenér: Kumprecht Václav 

2. Trenéři 

Jolana Lásková 

Tělovýchovná jednota Sport pro všechny Nové Město nad Metují, z. s.  

Cvičitelka předškolních dětí a zdravotního cvičení, účastnice gymnaestrád a festivalů Golden Age.  

Jaroslav Láska 

Tělovýchovná jednota Sport pro všechny Nové Město nad Metují, z. s.  

Cvičitel žáků a mužů od roku 1993, člen okresní, krajské i celorepublikové rady. Účastník světových 

gymnaestrád, člen reprezentační skupiny festivalů Golden Age.  

MUDr. Monika Fajmanová 

Klub českých turistů Nové Město nad Metují, z. s.  

Dlouholetá aktivní členka KČT, členka výboru, vedoucí a organizátorka turistických vycházek 

a propagátorka turistiky.  

 

 

 

 



Výkonnostní sport 
1. Kolektiv 

9. třída – lední hokej 

TJ Spartak Nové Město nad Metují 

2. místo v Lize 9. tříd, skupina 6 

Nadstavbová skupina Ligy 9. tříd, skupina 12 

Trenér: Matějček Štěpán 

Mladší žákyně – U 14 

Volejbalové centrum nad Metují, z. s.  

1. místo v Krajském přeboru dívek U14 

1. místo ve čtvrtfinálové kvalifikaci Mistrovství ČR U14 

Trenér: Ptáček Roman 

 

Starší přípravka 

MFK Nové Město nad Metují, z. s., fotbal 

1. místo v Okresním přeboru 

1. místo ve skupině D Krajského přeboru 

1. místo v Zimní lize 2023/24 

1. místo na halovém turnaji ve Rtyni v Podkrkonoší 

Trenéři: Hubka Tomáš, Poláček Jaroslav 

 

Mladší žačky 

TJ Sokol Krčín, národní házená  

5. místo ve Finále ZHP 2024 

Trenéři: Štěpánek Ctirad, Andres Tomáš 

 

I. LIGA – ŽENY 

TJ Sokol Krčín, národní házená 

3. místo – I. LIGA ŽEN  

Trenéři: Fišerová Ludmila, Zimla Kamil 

 

Fitness Tým 

Stepík Nové Město nad Metují, z. s., aerobic 

2. místo – Open Championship SA&FT 2024, Belgie 
2. místo – Aerobic a Dance League, Praha 
3. místo – Žij pohybem, Praha  
Trenérka: Denisa Kožená 
 

2. Jednotlivci 

Mikuláš Pohl, ročník 1999 
TJ Spartak Nové Město nad Metují, lední hokej 
1. místo v Krajské lize mužů KHK (sezóna 2023/24) 

1. místo v Krajské lize mužů KHK (sezóna 2024/25) 

2. místo v Krajské lize mužů KHK a PK (sezóna 2023/24) 

Trenér: Kodym Pavel 

 
 



Markéta Cohornová, ročník 2010 
TJ Spartak Nové Město nad Metují, krasobruslení 
Markéta se věnuje krasobruslení od 8 let. I přesto, že začala s bruslením v poněkud pozdějším věku, 

tak svou pílí a snahou se na své vrstevnice velmi dobře dotáhla a může tedy s nimi měřit své síly na 

celorepublikových soutěžích. Mimo svůj aktivní trénink věnuje svůj volný čas pomoci – jak 

s tréninkem malých začínajících hokejistů, tak ve „Školičce bruslení“. Umístila se na 4. místě 

v Klubové soutěži ČKS ve Dvoře Králové nad Labem. 

Trenérka: Červinková Lucie 

Natálie Poláčková, ročník 2011 
PONMM, z. s., plavání  
Členem plaveckého oddílu je od roku 2017. V roce 2024 startovala na 9 plaveckých závodech, kde si 

vyplavala celkem 3x 1. místo, 6x 2. místo a 7x 3. místo.  

Trenéři: Šmejkalová Renata, Novotná Blanka, Poláčková Petra 

 

Boris Čečetka, ročník 2011 

PONMM, z. s., plavání 

Členem plaveckého oddílu je od roku 2020. V roce 2024 startoval na 22 plaveckých závodech, kde si 

vyplaval celkem 13x 1. místo, 11x 2. místo a 11x 3. místo. 

Trenéři: Šmejkalová Renata, Novotná Blanka, Poláčková Petra 

  

Karolína Štěpová, ročník 2018 

TJ Sokol Nové Město nad Metují, cyklistika 

Vítězka závodů ve své kategorii – Aprílová 8 a Žernovský bajk. 2. místo ve své kategorii – Dolský 
Cup a Rallye Sudety a 3. místo – Trilogy.  
Trenér: Balcar Aleš 

3. Trenéři 

Denisa Kožená 

Stepík Nové Město nad Metují, z. s., Fitness Tým, sportovní aerobik 

Je trenérkou týmu, který soutěží v kategorii Fitness Tým ve II. výkonnostní třídě FISAF (2. nejvyšší 

svazová soutěž). Tým tvoří 6 děvčat, která v roce 2024 soutěžila a dosáhla skvělých výsledků se 

skladbou Unstoppable v ČR i zahraničí. Dále připravuje jednotlivce v kategorii Sportovní aerobik.  

Lukáš Macháček 

MFK Nové Město nad Metují, z. s., fotbal 

Uzavřel tříletý cyklus trénování kategorie U11 a U12. Nejlepší dosažené úspěchy s týmy: 2x účast 

na mistrovství ČR, 2x vítězství v Zimní lize v Dobrušce, 1x vítězství v KP, 2x druhé místo, 1. místo na 

více jak 30 turnajích (např. Golisimo Pardubice, Pohár starosty Chocně, Chrudimi). Z hráčů, které 

trénoval, odešlo 8 hrát 2. žákovskou ligu do Náchoda a tři 1. žákovskou ligu do FC Hradec Králové.  

Erika Štěpničková 

TJ Spartak Nové Město nad Metují, krasobruslení  

Působí v klubu již několik sezón jako trenérka krasobruslení a bruslení u mládežnických kategorií 

ledního hokeje a také jako hlavní trenérka bruslení ZŠ a MŠ. Ve své aktivní kariéře se jako 

reprezentantka ČR zúčastnila několika mezinárodních soutěží. Od mládí se věnuje trénování dětí 

všech věkových skupin, které vždy dokáže motivovat. Zároveň jim předává nejen zkušenosti, ale i 

nadšení. Získala např. 1. místo na Finále projektu Bruslička 2024 junioři C.  

 

 

 



Ladislav Široký  

Tělovýchovná jednota Spartak Nové Město nad Metují, lední hokej 

Trénování se věnuje v našem klubu dlouhodobě, převážně připravuje začínající hokejisty, vlastní 

trenérskou licenci C+ mládež. V probíhající sezóně působí jako trenér u kategorie 3. třídy a jako 

trenér Školičky bruslení. Podílí se také na přípravě tréninkových kempů a soustředění našeho klubu. 

Svým přístupem, ochotou a pochopením je oblíben hráči všech mládežnických kategorií.  

Vrcholový sport 
1. Kolektiv 

I. LIGA – MUŽI 

TJ Sokol Krčín, národní házená 

2. místo v I. Lize – Muži 

Trenéři: Leugner Martin, Chmelík Martin 

Dorostenky 

TJ Sokol Krčín, národní házená 

3. místo – Mistrovství a poháry ČR 2024 

Trenéři: Věra a Kamil Zimlovi 

2. Jednotlivci 

Anna Kábrtová, ročník 2011 
Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z. s., badminton  
Badmintonu se věnuje od svých 4 let a za tu dobu získala celou řadu ocenění, vč. titulu mistryně ČR 
kategorie U13. Stala se oficiálním reprezentantem ČR kategorie U13, získala 3. místo v deblu na 
GPA U15 Brno, je vítězkou FALCO Cupu Liberec či získala 1. místo v deblu VICTOR Hofsteing 
Youth International Rakousko.  
Trenér: Maňásek Pavel  

Natálie Paarová, ročník 2008 

HOVRCH, z. s., sportovní lezení 

Mistryně ČR 2024 v lezení na obtížnost v kategorii U18. Mistryně ČR 2024 v boulderingu v kategorii 
U18. Celkové 4. místo v Evropském poháru mládeže v lezení na obtížnost. Dále 3. místo na 
Mistrovství ČR v boulderingu v kategorii dospělých.  
Trenér: Paar Rudolf 

Tereza Machová, ročník 1995 

Autoklub České republiky, závody automobilů do vrchu 

Reprezentantce České republiky Tereze Machové se v sezóně 2024 podařilo umístit na stupních 

vítězů na třech závodech Mistrovství Evropy.  

1. místo ve třídě E2-SC-2000 ME Rechberg 

2. místo ve třídě E2-SC-2000 ME Trofeo Vallecamonica 

3. místo ve třídě E2-SC-2000 ME Limanowa 

Trenér: Jindra Michal 

Viktor Zicha, ročník 2014 
PONMM, z. s., plavání  
Členem plaveckého oddílu je od roku 2020. V roce 2024 startoval na 16 plaveckých závodech, kde 

získal 10x 1. místo, 14x 2. místo a 13x 3. místo. Druhé místo získal na Letním poháru ČR a první 

místo např. na Letním krajském přeboru ve Vysokém Mýtě.  

Trenéři: Šmejkalová Renata, Novotná Blanka, Poláčková Petra 



Karolína Židíková, ročník 2014 
PONMM, z. s., plavání 
Členem plaveckého oddílu je od roku 2021. V roce 2024 startovala na 22 plaveckých závodech 

a získala 52x 1.místo, 23x 2. místo a 10x 3. místo. První místo získala např. na Letním poháru ČR 

v Kopřivnici nebo na Zimním poháru ČR v Havířově.  

Trenéři: Šmejkalová Renata, Novotná Blanka, Poláčková Petra 

Sebastian Holada, ročník 2012 
PONMM, z. s., plavání  
Členem plaveckého oddílu je od roku 2017. V roce 2024 se zúčastnil celkem 18 plaveckých závodů, 
kde získal 47x 1. místo, 21x 2. místo a 7x 3. místo. Získal první místo za Zimním mistrovství ČR nebo 
na Letním poháru ČR.  
Trenéři: Šmejkalová Renata, Novotná Blanka, Poláčková Petra 

Tom Prislinger, ročník 2014 

PONMM, z. s., plavání  
Členem plaveckého oddílu je od roku 2019. V roce 2024 startoval na 21 závodech a získal 

68x 1. místo a 7x 2. místo. Získal např. první místo na Zimním poháru ČR, na Letním krajském 

přeboru nebo Letním poháru ČR.  

Trenéři: Šmejkalová Renata, Novotná Blanka, Poláčková Petra 

Anna Černá, ročník 2013  

PONMM, z. s., plavání  
Členkou plaveckého oddílu je od roku 2018. V roce 2024 startovala na 19 plaveckých závodech 

a získala 14x 1. místo, 14x 2. místo a 17x 3. místo.  Získala také 2x 3. místo na Letním poháru ČR 

a 1x 3. místo na Zimním poháru ČR. První místo získala např. i na Letním krajském přeboru ve 

Vysokém Mýtě nebo na Zimním krajském přeboru v Náchodě.  

Trenéři: Šmejkalová Renata, Novotná Blanka, Poláčková Petra 

Martin Janouch, ročník 2006 

Sportovní klub Nové Město nad Metují, z. s., atletika 
Bronzový ve skoku vysokém na halovém MČR juniorů v Ostravě. Osobní rekord 197 cm.  
Trenér: Šnajdr David 
 
Adam Velechovský, ročník 2007 

Sportovní klub Nové Město nad Metují, z. s., atletika 
Stabilní výkonnost ve skoku dalekém, pravidelně přes 700 cm (OR 714 cm). Reprezentoval ČR na 
Mistrovství Evropy dorostu v Banské Bystrici ve štafetě (úsek 400 m) a umístil se na 9. místě.  Získal 
druhé místo na MČR a byl i dvakrát bronzový. 
Trenér: Šnajdr David  
 
Martin Faltus, ročník 2009 
Sportovní klub Nové Město nad Metují, z. s., atletika 
Mistr České republiky žáků v běhu na 1 500 m v hale a 1 500 m na stadionu.  
Trenér: Šnajdr David 
 

3. Trenéři 

Rudolf Paar 

HOVRCH, z. s., sportovní lezení 

Trenér mládeže ve sportovním lezení – Natálie a Adam Paarovi – oba se nominovali do reprezentace 

ČR a účastnili se mezinárodních závodů. Natálie se tento rok umístila na předních příčkách na MČR 

ve své kategorii a dokázala se prosadit i v kategorii dospělých, a to jak v lezení na obtížnost, tak 

i v boulderingu. Z úspěchů např.: 1. místo na MČR v boulderingu U18 nebo 1. místo MČR v lezení 

na obtížnost.  



Zdravotně handicapovaní sportovci  

Aleš Kisý 

Sportovní klub Nové Město nad Metují, paraatletika 

1. místo MČR v hale, koule 

1. místo MČR – koule 

1. místo MČR – oštěp, 1. místo Grand Prix Paříž, koule 

Trenér: Bednář Dominik  

Tomáš Vrzal 

Sportovní klub Nové Město nad Metují, paralukostřelba 

2. místo na MČR v paralukostřelbě, hala, kladkový luk, CMO 

Martin Chaloupský 
Sportovní klub Nové Město nad Metují, paralukostřelba 
1. místo MČR v hale, RMO 
9. místo dvojic MČR (Chaloupský, Košťál)  

Eva Homolová 
Sportovní klub Nové Město nad Metují, curling vozíčkářů 
2. místo v České lize 2024 
Reprezentace na MS a paralympijské kvalifikaci ve Finsku. 
Trenér: Lubina Jiří 

Michal Stefanu 

Sportovní klub Nové Město nad Metují, tenis na vozíku 

1. místo v Českém poháru (MČR), single 
2. místo v ČP (MČR) – 8 turnajů, doubles 
Semifinále v Mezinárodním turnaji v Praze.  

Josef Štiak 

Sportovní klub Nové Město nad Metují, paraatletika 
1. místo MČR – koule 
1. místo MČR – oštěp 
1. místo MČR – disk 

Martin Tluk 
Sportovní klub Nové Město nad Metují, curling vozíčkářů  
2. místo v České lize 2024 
Reprezentace ČR a MS a paralympijská kvalifikace ve Finsku.  
Trenér: Lubina Jiří 
 

Sportovní výkon roku 

 

Natálie Paarová, ročník 2008  

HOVRCH, z. s., sportovní lezení  

Mistryně ČR 2024 v lezení na obtížnost v kategorii U18. Mistryně ČR 2024 v boulderingu v kategorii 

U18.  

Trenér: Paar Rudolf  

 



Hosté večera 

Josef Karas (ročník 1978) je bývalý atlet – vícebojař. Dlouho žil v Kanadě. Trénoval spolu se 

slavnými českými reprezentanty Romanem Šebrlem a Tomášem Dvořákem. Jeho osobní rekord 

v desetiboji z roku 2007 má hodnotu 7 922 bodů. Dvakrát se stal držitelem mistrovského titulu ČR 

v této disciplíně. V roce 2010 získal 2. místo na prestižní soutěži mužských modelů Mister World 

v Jižní Koreji. Dnes se věnuje trenérské práci. Dlouhá léta trénuje českého rekordmana a medailistu 

z HME – dálkaře Radka Jušku. 

Jeho největším trenérským úspěchem je zlato jeho svěřence Tomase Järvinena na juniorském MS 

v Peru 2024 v desetiboji. 

 

Tomas Järvinen (ročník 2005) je mladý atlet, který má finského otce a českou maminku. V mládí 

se věnoval tenisu, fotbalu a parkuru. V atletické průpravě se jevil jako šikovný chlapec a prošel 

všestrannou atletickou přípravou. V roce 2024 zvítězil na halovém MČR mužů v sedmiboji výkonem 

5 993 bodů. Skvěle se představil na MS juniorů 2024 v Peru, kde zvítězil výkonem 8 425 bodů. 

Vytvořil tak nový rekord šampionátu a zaostal o pouhých 10 bodů za juniorským světovým rekordem. 

Jeho trenérem je Josef Karas, maminkou Kateřina Nekolná, moderátorka sportovní redakce ČT 

a dříve skvělá vícebojařka, mimo jiné stříbrná na „Světové univerziádě“. Otcem českého sportovce 

je Fin Mika Järvinen, který v závěru kariéry trénoval mistra světa Tomáše Dvořáka. 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1978
https://cs.wikipedia.org/wiki/Atletika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kanada
https://cs.wikipedia.org/wiki/Roman_%C5%A0ebrle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_Dvo%C5%99%C3%A1k
https://cs.wikipedia.org/wiki/Desetiboj
https://cs.wikipedia.org/wiki/2007
https://cs.wikipedia.org/wiki/2010
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mister_World
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%BEn%C3%AD_Korea

